ПРОТОКОЛ № 16
внеочередного заседания Управляющего совета МБОУ «СШ № 15»,

проходящего дистанционно

08.10.2020 г. Нижневартовск

Присутствовали на связи ; 23 человека — члены УС МБОУ СШ № 15.
Отсутствовали на связи : 12 человек — Кооптированные члены УС МБОУ СШ № 15, члены УС,
находящиеся в очередном ежегодном отпуске, находящиеся на б/л

Повестка дня:
1.  Согласование  изменений  в  годовом  календарном  учебном  графике  на  2020-2021

учебный год.
2.  Общественное  обсуждение  информации  о  достигнутых  результатах  деятельности  в

сфере образования.

Информация по первому вопросу:
В  соответствии  с  протокольным  решением  регионального  оперативного  штаба  по
предупреждению завоза  и  распространения  короновирусной инфекции на  территории  Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 06.10.2020 № 62 администрацией МБОУ СШ № 15
принято решение о внесении изменений в календарный учебный график на 2020-2021 учебный
год, установив осенние каникулы с 26.10.2020 по 08.11.2020. С целью полноценного прохождения
рабочих  программ  по  учебным  предметам  и  курсам  в  календарный  график  были  внесены
изменения в части:

1. Установить дату окончания 1 четверти для 1-11 классов- 24.10.2020
2. Дату окончания 2 четверти для 1-11 классов — 30.12.2020
3. Дату окончания учебного года для 1-9 классов — 26.05.2021
4.  Изменить  дату  начала  и  окончания  осенних  каникул  для  1-11  классов-  с  26.10.2020  по

08.11.2020
5. Дату начала и окончания зимних каникул для 1-11 классов — с 30.12.2020 по 10.01.2021
6. Дату начала и окончания весенних каникул для 10-11 классов с 25.03.2021 по 31.05.2021
7. Дату начала и окончания 4 четверти для 10-11 классов- © 25.03.2021 по 31.05.2021

Решение :
Согласовать вносимые изменения в годовой календарный учебный график.

Информация по второму вопросу:

Ознакомились  с  информацией  о  результатах  деятельности  Департамента  образования  и
молодежной политики автономного округа в сфере образования за 2020 год
(https://depobr-molod.admhmao.ru/obshestvennoe-obsuzhdenie/4689784/informatsiya-o-rezultatakh-
deyatelnosti-departamenta-obrazovaniya-i-molodezhnoy-politiki-avtonomnogo)

Решение :
Признать деятельность Департамента образования и молодежной политики автономного округа в
сфере образования удовлетворительной.

Председатель УС Нуртдинова НМ.

Секретарь Д.Ю. Гусева

		2021-11-02T12:02:33+0500
	Князева Светлана Геннадьевна